

AWPL idzie na wybory jako partia ogólnolitewska

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie zatwierdziła wstępną listę wyborczą. Na czele listy ma stanąć prezes AWPL i europarlamentarzysta Waldemar Tomaszewski. Obecnie na liście jest 90 osób, w większości to są przedstawiciele AWPL oraz Związku Polaków na Litwie.

Lista nie jest zamknięta. Ostateczna lista ma być zatwierdzona na partyjnej konferencji przedwyborczej, która odbędzie się 20 sierpnia w Domu Kultury Polskiej w Wilnie.



„Kandydatów wybieramy w kilku etapach. Teraz odbędzie się wewnętrzpartyjne rankingowanie. Oddziały w zasadzie już wypowiedziały się. Później ma wypowiedzieć się Komisja Nadzorcza oraz zatwierdzić Rada Naczelna. W drugim etapie dojdą przedstawiciele innych polskich organizacji, ale również białoruskich i rosyjskich. Na naszej liście będzie też około 20 Litwinów” – powiedział PL DELFI Waldemar Tomaszewski. Lider AWPL podkreślił, że dla przedstawicieli innych narodowości na liście wyborczej zarezerwowano 50 miejsc. „Gdyby okazało się, że jest ich więcej, to jesteśmy gotowi zrezygnować z 5 czy 10 miejsc. Jednak z wstępnych rozmów wynika, że raczej tego nie będzie” – zaznaczył Tomaszewski.

Akcja Wyborcza w jesiennych wyborach sejmowych będzie siebie pozycjonowała jako partia ogólnolitewska, a nie narodowa. Zdaniem Tomaszewskiego AWPL może dużo zaoferować dla etnicznych Litwinów. „Naszymi atutami są po pierwsze uczciwa działalność. Wszyscy wiedzą, że działamy uczciwie. Dużo etnicznych Litwinów głosuje na nas, bo im odpowiada uczciwa działalność. Po drugie, prowadzimy pryncypialną politykę. Mówimy otwarcie o naruszeniach i to też odpowiada Litwinom” – zaznaczył prezes AWPL.

Tomaszewski podkreślił, że obecna władza utrudnia Akcji Wyborczej uczestnictwo w wyborach, czego dowodem jest ostatnia zmiana okręgów wyborczych. Zdaniem europarlamentarzysty nie będzie to jednak miało większego wpływu na przekroczenie 5-procentowego progu wyborczego. „Podstawowy problem polega na tym, że nie mamy wolnych i równych wyborów. Są podejmowane decyzje polityczne, a to w krajach unijnych jest nie do pomyślenia. To dotyczy nie tylko Akcji Wyborczej, niezadowoleni są również Litwini. Tylko my o tym mówimy otwarcie. Można powiedzieć - ratujemy honor Litwy” – uważa Waldemar Tomaszewski.

Dzisiaj już wiadomo, że na liście oprócz Waldemara Tomaszewskiego, znajdą się trzej obecni posłowie z ramienia Akcji Wyborczej: Michał Mackiewicz, Jarosław Narkiewicz oraz Leonard Talmont. Kandydować do Sejmu będą również obecna mer rejonu wileńskiego Maria Rekść, sekretarz Rady samorządu rejonu wileńskiego Renata Cytacka oraz obecny wicemer Wilna Jarosław Kamiński.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.